

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro/2015

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Jan/15	Fev/15	Mar/15	Abr/15	Mai/15	Jun/15		
	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15	Nov/15	Dez/15		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.447.909,11	1.245.734,78	1.222.814,76	1.268.107,83	1.466.394,66	1.279.963,77		
	1.174.936,04	1.003.407,33	1.177.624,36	1.219.666,88	1.204.712,75	2.059.399,65	15.770.671,92	15.774.702,00
(+) RECEITA TRIBUTARIA	29.460,25	42.234,25	100.819,86	26.291,69	18.783,73	48.828,71		
	19.806,24	17.485,84	19.156,26	18.421,52	21.257,60	27.620,52	390.166,47	413.967,11
IPTU	5.066,83	17.908,51	73.371,30	3.815,71	2.217,22	2.389,37		
	2.174,40	0,00	769,38	125,53	285,49	0,00	108.123,74	107.250,00
ISS	6.463,93	4.570,38	9.702,16	5.771,33	4.990,40	4.559,69		
	5.720,46	5.351,82	4.132,51	5.460,53	6.601,33	6.036,79	69.361,33	77.000,00
ITBI	5.167,08	6.100,00	751,44	5.625,22	1.483,49	1.850,00		
	1.254,96	2.851,02	3.271,64	2.865,02	2.500,00	2.333,66	36.053,53	67.390,00
IRRF	10.643,43	8.728,40	8.855,37	8.112,45	7.831,01	8.046,10		
	8.258,48	7.194,07	7.832,99	6.826,70	7.885,76	17.172,19	107.386,95	121.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.118,98	4.926,96	8.139,59	2.966,98	2.261,61	31.983,55		
	2.397,94	2.088,93	3.149,74	3.143,74	3.985,02	2.077,88	69.240,92	41.327,11
(+) RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	61.078,42	52.116,24	30.914,98	84.636,01	57.153,15	58.435,06		
	60.412,02	13.079,06	60.241,53	56.546,44	55.142,31	151.542,85	741.298,07	998.800,00
(+) RECEITA PATRIMONIAL	232.592,53	134.653,29	75.362,79	201.943,73	223.306,74	101.392,76		
	178.039,97	76.739,40	160.196,57	247.195,26	171.046,23	246.045,00	2.048.514,27	1.786.825,00
(+) RECEITA DE SERVIÇOS	8.348,40	5.898,48	5.697,01	14.345,71	11.463,16	5.448,55		
	6.101,48	8.115,75	8.407,03	9.178,80	3.495,78	9.689,60	96.189,75	114.964,89
(+) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.107.400,28	993.878,39	986.925,05	916.124,64	1.074.284,23	1.017.084,81		
	887.892,95	875.505,27	902.624,43	856.024,92	929.467,85	1.516.135,52	12.063.348,34	12.339.555,12
Cota-Parte do FPM	646.340,32	659.788,25	480.558,82	518.650,32	637.795,20	554.946,51		
	486.114,81	480.600,23	400.679,39	456.039,56	514.904,46	870.669,52	6.707.087,39	6.486.000,00
Cota-Parte do ICMS	219.885,44	199.314,87	333.650,11	206.695,42	243.213,77	291.169,57		
	206.956,88	236.371,30	325.427,50	226.557,19	224.479,96	393.507,75	3.107.229,76	3.117.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro/2015

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Jan/15	Fev/15	Mar/15	Abr/15	Mai/15	Jun/15		
	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15	Nov/15	Dez/15		
Cota-Parte do IPVA	50.257,14	7.042,32	11.921,58	30.345,23	34.324,43	28.386,97		
	23.414,84	6.183,11	2.281,50	2.416,49	1.236,58	31.924,90	229.735,09	231.000,00
Cota-Parte do ITR	16,96	0,00	0,00	0,00	44,45	0,00		
	14,68	2.721,79	511,18	1.970,45	25,00	51,05	5.355,56	110,01
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	7.440,82	1.860,21	1.860,21		
	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21	22.322,50	22.000,11
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do FUNDEB	97.802,31	69.255,19	77.504,95	83.385,04	83.610,31	75.551,50		
	78.614,39	71.407,05	79.546,60	73.151,92	73.789,43	95.425,11	959.043,80	910.000,00
Outras Transferências Correntes	93.098,11	58.477,76	83.289,59	69.607,81	73.435,86	65.170,05		
	90.917,14	76.361,58	92.318,05	94.029,10	113.172,21	122.696,98	1.032.574,24	1.573.445,00
(+) OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.029,23	16.954,13	23.095,07	24.766,05	81.403,65	48.773,88		
	22.683,38	12.482,01	26.998,54	32.299,94	24.302,98	108.366,16	431.155,02	120.589,88
DEDUÇÕES (II)	-212.493,28	-197.447,88	-166.045,89	-205.234,23	-209.466,17	-201.416,38		
	-155.638,46	-148.098,75	-173.151,70	-163.616,88	-173.294,29	-277.248,31	-2.283.152,22	-2.558.082,00
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	-27.722,28	-23.319,66	0,00	-51.680,21	-25.097,81	-25.084,10		
	-26.114,06	-1.844,03	-25.798,31	-24.773,20	-23.778,94	-72.383,14	-327.595,74	-619.300,00
Compensações Financeiras Entre RGPS e RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.000,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-184.771,00	-174.128,22	-166.045,89	-153.554,02	-184.368,36	-176.332,28		
	-129.524,40	-146.254,72	-147.353,39	-138.843,68	-149.515,35	-204.865,17	-1.955.556,48	-1.927.782,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I - II)	1.235.415,83	1.048.286,90	1.056.768,87	1.062.873,60	1.256.928,49	1.078.547,39		
	1.019.297,58	855.308,58	1.004.472,66	1.056.050,00	1.031.418,46	1.782.151,34	13.487.519,70	13.216.620,00

FONTE:

Vista Gaúcha - RS, 31 de outubro de 2017